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W RAMACH UCHWALONEGO BUDŻETU FINANSOWEGO NA ROK 2025 
GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PLAN PRZEKSZTAŁCENIA GOSPODARKI I 

RYNKU PRACY STANU NOWY JORK   
    

Inwestycja w wysokości 500 mln USD w kompleks nanotechnologiczny NY 
CREATES w Albany w celu uruchomienia partnerstwa o wartości 10 mld USD na 

rzecz badań nad chipami nowej generacji   
    

Inwestycja w wysokości 200 mln USD na wsparcie czterech centrów 
szkoleniowych ON-RAMP w zakresie zaawansowanej produkcji w celu 
przygotowania mieszkańców stanu Nowy Jork do pracy w przyszłości   

    
Rozszerzenie Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, NY Forward, FAST NY i 

Restore NY – charakterystycznych programów rozwoju gospodarczego w celu 
katalizowania wzrostu gospodarczego w całym stanie   

    
Przeznaczenie 80 mln USD na wzmocnienie sektora kultury i sztuki oraz wsparcie 

nowych inicjatyw w zakresie sztuki publicznej  
   

Wsparcie możliwości prowadzenia działalności gospodarczej dla urodzonych za 
granicą mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez sponsorowane przez 

uniwersytety możliwości wizowe i nowe wirtualne Centrum Przedsiębiorców-
Imigrantów  

  
30 mln USD na wsparcie miejsc pracy w dziennikarstwie prasowym i telewizyjnym   
    

Część zobowiązania gubernator Hochul do stworzenia w stanie Nowy Jork 
nowoczesnej gospodarki na miarę XXI wieku  

       
   
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś swój plan przekształcenia gospodarki i rynku 
pracy stanu Nowy Jork w ramach uchwalonego budżetu na rok 2025. Budżet obejmuje 
inwestycję kapitałową w wysokości 500 mln USD w celu uruchomienia partnerstwa o 
wartości 10 mld USD na rzecz badań nad chipami nowej generacji, inwestycję w 
wysokości 200 mln USD w celu wsparcia czterech zaawansowanych ośrodków 
szkoleniowych ON-RAMP i przygotowania mieszkańców stanu Nowy Jork do pracy w 
przyszłości, a także oraz rozszerza zakres realizacji Inicjatyw na rzecz Rewitalizacji 



Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI), NY Forward, FAST NY i Restore 
NY w celu przyspieszenia wzrostu gospodarczego w całym stanie Nowy Jork. W 
budżecie zapewniono również 80 mln USD na finansowanie kapitałowe w celu 
wzmocnienia sektora sztuki i kultury, wspierania nowych publicznych inicjatyw 
artystycznych i zapewnienia nowego wsparcia dla przedsiębiorców-imigrantów.  
    
„Działające w stanie Nowy Jork firmy i pracownicy są kręgosłupem gospodarki naszego 
stanu, a ten budżet obejmuje duże, jedyne w swoim rodzaju inwestycje, które pomogą 
im nadal się rozwijać”, powiedziała gubernator Hochul. „Od wspierania nowej 
generacji badań nad chipami po sieć ośrodków szkoleniowych przygotowujących 
pracowników na wyzwania przyszłość, stan Nowy Jork idzie pełną parą do przodu, aby 
zbudować nowoczesną gospodarkę XXI wieku, która tworzy dobrze płatne miejsca 
pracy, wzmacnia nasze społeczności i zapewnia finansową przyszłość pokoleniom 
mieszkańców stanu Nowy Jork”.    
    
Inwestycje w badania nad chipami nowej generacji  
W ramach uchwalonego budżetu na rok 2025 gubernator Hochul zapewniła inwestycję 
kapitałową w wysokości 500 mln USD dla kompleksu nanotechnologicznego NY 
CREATES w Albany, aby zapoczątkować partnerstwo o wartości 10 mld USD i stworzyć 
w ramach kompleksu najnowocześniejsze centrum litografii High NA EUV. W zeszłym 
roku, w ramach swojego zaangażowania w utworzenie globalnego centrum produkcji 
półprzewodników w stanie Nowy Jork, gubernator ogłosiła partnerstwo z firmami IBM, 
Micron, Applied Materials, Tokyo Electron i innymi liderami branży półprzewodników. Po 
ukończeniu, to nowe centrum będzie opierać się na innych inwestycjach związanych z 
półprzewodnikami, aby w stanie Nowy Jork powstało pierwsze publiczne centrum 
litografii High NA EUV w Ameryce Północnej, aby wspierać długoterminowy rozwój 
gospodarki technologicznej stanu Nowy Jork oraz tworzyć i utrzymywać tysiące 
bezpośrednich, pośrednich i związkowych miejsc pracy w budownictwie.  
    
Przygotowanie mieszkańców stanu Nowy Jork do przyszłego rynku pracy   
Budżet obejmuje również inwestycję w wysokości 200 mln USD na inicjatywę Centralnej 
Sieci Regionalnej Współpracy na rzecz Zaawansowanej Produkcji (One Network for 
Regional Advanced Manufacturing Partnerships, ON-RAMP) – sieci czterech nowych 
centrów rozwoju pracowników w celu przygotowania mieszkańców stanu Nowy Jork do 
przyszłego rynku pracy. W miarę przyciągania przez stan firm na miarę XXI wieku w 
szybko rozwijających się branżach, takich jak produkcja półprzewodników, ośrodki ON-
RAMP będą oferować szkolenia i możliwości rozwoju związane z zaawansowaną 
produkcją i pomogą w tworzeniu nowych szans dla przedstawicieli defaworyzowanych 
grup społecznych. Program skupi się na strategicznych lokalizacjach o dużym wpływie 
w północnej części stanu Nowy Jork, w tym we flagowej placówce w Syracuse, 
nadzorowaną przez dyrektora generalnego CenterState.  
    
Rozszerzenie realizowanych w stanie Nowy Jork programów rozwoju 
gospodarczego  
Gubernator Hochul zapewniła fundusze na dodatkowe rundy Inicjatywy na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieść, NY Forward, FAST NY i Restore NY – realizowanych w stanie 



Nowy Jork programów rozwoju gospodarczego mających na celu pobudzenie wzrostu w 
całym stanie. Budżet zapewnia 100 mln USD na kolejną rundę Inicjatywy na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieść (DRI), która przekształca śródmiejskie dzielnice w tętniące 
życiem społeczności, w których będzie chciało mieszkać, pracować i zakładać rodziny 
następne pokolenie mieszkańców stanu Nowy Jork. Uczestniczące społeczności są 
wybierane przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu (REDC) na 
podstawie potencjału przekształcania śródmieść. Każda społeczność otrzyma 
finansowanie na opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego w centrum miasta i 
wdrożenie kluczowych projektów, które przyczynią się do realizacji wizji rewitalizacji 
danej społeczności.   
     
Aby wesprzeć społeczności wiejskie w stanie Nowy Jork, w budżecie przeznaczono 
również 100 mln USD na program NY Forward, mający na celu przyspieszenie 
modernizacji mniejszych centrów miejscowości. Podobnie jak w przypadku programu 
DRI, społeczności NY Forward są wybierane we współpracy z REDC, a Departament 
Stanu (Department of State) umożliwi społeczności przejście przez skrócony proces 
planowania w celu opracowania zestawu łatwych do wdrożenia projektów. Inwestycje 
stanu w projekty, które wykazują zdolność do przyspieszenia rewitalizacji, wzmocnią 
konkurencyjność i poprawią przyszłą trajektorię małych społeczności stanu Nowy Jork i 
większych ośrodków miejskich.    
    
Ponadto budżet obejmuje 100 mln USD na sfinansowanie kolejnej rocznej rundy 
Programu dotacji na rozwój uzbrojonych terenów inwestycyjnych (Focused Attraction of 
Shovel-Ready Tracts New York, FAST NY). W ramach działającego od grudnia 2022 r. 
programu FAST NY przyznano dotacje w wysokości ponad 175 mln USD na 
przygotowanie ponad 20 terenów inwestycyjnych w północnej części stanu.  
    
Gubernator zapewniła również inwestycję w wysokości 50 mln USD na Restore NY, 
konkurencyjny program finansowania wspierający projekty, w ramach którego 
finansowane będą projekty polegające na przekształcaniu pustych, opuszczonych i 
zaniedbanych nieruchomości w kwitnące lokalizacje, przyczyniając się do realizacji 
kluczowych celów, obejmujących przebudowę śródmieść, planowanie i poprawę 
wytrzymałości nabrzeży oraz budowę mieszkań.   
    
Wzmocnienie sektora kultury i sztuki   
Uchwalony budżet na rok 2025 kontynuuje inwestycje gubernator Hochul w dynamiczny 
stanowy sektor sztuki i kultury non-profit, przyznając 80 mln USD nowego finansowania, 
które pozwoli Radzie Stanu Nowy Jork ds. Sztuki (New York State Council on the Arts) 
zorganizować dodatkową rundę dotacji na projekty różnej wielkości o wartości od 50 
tys. do 10 mln USD. Budżet ustanawia również dwa nowe programy mające na celu 
umożliwienie artystom udziału w ciągłym wzroście gospodarczym stanu – Cultivating 
Havens for the Arts through Regional Murals (CHARM NY), który sfinansuje 
projektowanie i wykonanie publicznych murali w społecznościach w całym stanie Nowy 
Jork oraz programu stypendialnego „State of the Arts”, który pozwoli na zaangażowanie 
artystów w agencjach stanowych, aby realizować cele polityki publicznej poprzez 
kreatywne podejście.  



   
Wspieranie przedsiębiorców-imigrantów    
Gubernator Hochul jest zaangażowana we wspieranie przedsiębiorców-imigrantów i 
zapewniła fundusze, aby pomóc urodzonym za granicą mieszkańcom stanu Nowy Jork 
w znalezieniu drogi do posiadania firmy. W ramach budżetu gubernator ustanowiła 
program mający na celu zapewnienie międzynarodowym przedsiębiorcom możliwości 
uzyskania wiz sponsorowanych przez uniwersytety, współpracy z uniwersytetami w celu 
stymulowania innowacji i rozwijania startupów lub przedsięwzięć na wczesnym etapie 
rozwoju w stanie Nowy Jork. Program pomoże w pozyskaniu konkurencyjnych dotacji 
dla maksymalnie ośmiu uniwersytetów badawczych i szkół wyższych, które wezmą w 
nim udział.  
   
Gubernator powoła wirtualne Centrum Przedsiębiorców-Imigrantów (Immigrant 
Entrepreneur Center), które będzie służyć jako centralne źródło ważnych informacji i 
usług dla przedstawicieli tej grupy. Centrum będzie pomagać w uzyskaniu dostępu do 
takich zasobów jak informacje o pozyskiwaniu środków, pomoc techniczna i programy 
ułatwień regulacyjnych w ESD, naturalizacja, konsultacje prawne, nauka języka 
angielskiego, zdobywanie umiejętności cyfrowych i usługi rozwoju kadry pracowniczej 
świadczone przez Biuro ds. Nowych Amerykanów, programy dotyczące 
przedsiębiorczości, zajęć akademickich, rozwoju kadry pracowniczej i aktywności 
obywatelskiej prowadzone przez SUNY, a także platforma Business Express, której 
operatorem jest DOL.  
   

Ulga podatkowa wspierająca zatrudnienie dziennikarzy w gazetach oraz stacjach 
radiowych i telewizyjnych   

Budżet obejmuje również ulgę podatkową wspierającą istniejące i nowe miejsca pracy 
w branży realizowaną w ramach Programu wspierania miejsc pracy w gazetach oraz 
stacjach radiowych i telewizyjnych (Newspaper and Broadcast Media Jobs Program). 
Każdego roku w latach od 2025 do 2028 dla kwalifikujących się mediów drukowanych i 
nadających na falach radiowych i telewizyjnych dostępnych będzie 30 mln USD. Każda 
kwalifikująca się firma może ubiegać się o ulgę podatkową w wysokości do 300 000 
USD, a kredyty zostaną podzielone równo między firmy zatrudniające do 100 
pracowników i firmy zatrudniające ponad 100 pracowników.  
  
Wzmocnienie rekrutacji i zatrzymywania pracowników poprzez reformę systemu 
świadczeń dla pracowników poziomu 6  
Ponieważ władze stanowe i inni pracodawcy publiczni nadal stoją w obliczu wyzwań 
związanych z pracownikami, uchwalony budżet na rok budżetowy 2025 obejmuje dwie 
reformy świadczeń emerytalnych dla uczestników Systemu Emerytalnego Pracowników 
Miasta Nowy Jork (New York City Employees' Retirement System) na poziomie 6 (Tier 
6). Te dwie reformy to: zmiana końcowego średniego rocznego wynagrodzenia w celu 
ustalenia świadczenia emerytalnego pracownika publicznego z najwyższych pięciu 
kolejnych lat na najwyższe trzy kolejne lata oraz przedłużenie dwuletniego wyłączenia 
zarobków w godzinach nadliczbowych przy ustalaniu wysokości składki członka Tier 6 
na jego świadczenie emerytalne. Ta poprawa świadczeń emerytalnych pracowników ma 



na celu rekrutację i zatrzymanie kompetentnych i utalentowanych pracowników w 
sektorze publicznym.    
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